
UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
AVP = Apothekenverkaufspreis
 

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.07.2024 – 31.07.2024.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

Gültig vom 01.07.2024 – 31.07.2024

Unsere 
Juli-Angebote

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

Thrombozytenaggregationshemmer (TAH)

ASS-ratiopharm®  
100 TAH

00949632

Wirkt bei Migräne und  
stärkeren Kopfschmerzen

Thomapyrin® INTENSIV

Thomapyrin Intensiv: Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen (z. B. 
Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura). Warnhinweis: Enthält Lactose.*  |  Thomapyrin® Classic. Anwen-
dungsgebiete: Thomapyrin Schmerztabletten sind ein schmerzstillendes, fiebersenkendes und entzündungshemmendes Arzneimittel 
(nichtsteriodales Antiphlogistikum/ Analgetikum). Thomapyrin Schmerztabletten werden angewendet für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren bei: Akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen.* Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden 
als in der Packungsbeilage angegeben.

Bei akuten leichten  
bis mäßig  
starken Schmerzen

CLASSIC

UVP € 8,89

€ 5,29
Sie sparen über 40 %
20 Schmerztabletten

UVP € 8,69

€ 4,95
Sie sparen über 43 %
20 Schmerztabletten03
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00624605

 Anwendungsgebiete: Instabile Angina pectoris (Herzschmerzen aufgrund von Durchblutungs-
störungen in den Herzkranzgefäßen) - zusätzlich zur Standardtherapie, akuter Herzinfarkt - als 
Teil der Standardtherapie, Vorbeugung eines weiteren Herzinfarktes nach erstem Herzinfarkt 
(zur Reinfarktprophylaxe), nach Operationen oder anderen Eingriffen an arteriellen Blut-
gefäßen (nach arteriellen gefäßchirurgischen oder interventionellen Eingriffen z. B. nach 
aortokoronarem Venen-Bypass [ACVB], bei perkutaner transluminaler koronarer Angioplastie 
[PTCA]), Vorbeugung von vorübergehender Mangeldurchblutung im Gehirn (TIA: transitori-
schen ischämischen Attacken) und Hirninfarkten, nachdem Vorläuferstadien (z. B. vorüberge-
hende Lähmungserscheinungen im Gesicht oder der Armmuskulatur oder vorübergehender 
Sehverlust) aufgetreten sind.*
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82UVP € 5,32

€ 2,95
Sie sparen über 44 %
100 Tabletten

Bei Insektenstichen mit Juckreiz

Wirkstoff: Bamipin[(RS)-lactat]. Packungsgrößen: 20g (N1), 50g (N2). Anwendungsgebiete: Zur 
Linderung von leicht bis mittelstark ausgeprägten Reaktionen auf Insektenstiche (z. B. Mücken-
stiche) mit Juckreiz.*

Soventol® Gel

UVP € 7,50

€ 4,95
Sie sparen über 34 %
20 g (1 kg = € 247,50)
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AKTIONSPREIS

€ 15,95
10 Trinkfläschchen

AKTIONSPREIS

€ 37,95
30 Trinkfläschchen

Vitasprint B12
Für geistige und körperliche Energie

01853561



 

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Irrtum vorbehalten.  
AVP = Apothekenverkaufspreis 
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

e. K.

Für Sie
reduziert:

* Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige 	
	 Arzneimittel, sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion.
 

	 Aktionszeitraum: 01.07.2024 – 31.07.2024

	 Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Nur in Ihrer Stadt-Apotheke Burgkunstadt.

10% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl*

Jetzt nur in unserem Online-Shop unter 
www.medikamente-burgkunstadt.de: 

** Der Coupon kann während des angegebenen Aktionszeitraums für den Kauf rezeptfreier, nicht reduzierter Produkte über 
unseren Online-Shop eingelöst werden. Keine Anrechnung auf Rezeptgebühren/Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit weiteren 
Rabattaktionen/Gutscheinen. Jetzt nur in unserem Online-Shop unter www.medikamente-burgkunstadt.de.

- 15%
Coupon Code:  
Sommer24
Gültig vom: 01.07.2024 – 31.07.2024

15 % Rabatt auf  
alle Produkte!**

15 % Rabatt auf  
alle Produkte!**

Gegen Heuschnupfenbeschwerden

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behand-
lung der saisonalen allergischen Rhinitis (Heuschnupfen) bei Erw. und Kdrn. ab 6 J. 

Allergodil® akut
Nasenspray 

Allegra®  
Allergietabletten
Lindert allergische Symtome
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UVP € 13,76

€ 8,49
Sie sparen über 38 %
20 Schmelztabletten

Wirkstoff: Flufenaminsäure. Zur unterstützenden symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei entzündlichen weichteilrheumati-
schen Erkrankungen wie Sehnenent-zündung (Tendinitis) und Sehnenscheidenentzündung (Tendosynovitis). Bei Zunahme der Beschwer-
den od. Beschwerden, die unvermindert länger als drei Tage anhalten, sollte ein Arzt aufgesucht werden. Enthält Sorbinsäure.*

00412493

Mobilat® Intens  
Muskel- und Gelenksalbe
Bei Schmerzen, entzündungshemmend  
und antirheumatisch

UVP € 16,54

€ 9,95
Sie sparen über 39 %
100 g (1 kg = € 99,50)

UVP € 12,48

€ 7,95
Sie sparen über 36 %
10 ml (1 l = € 795,00)
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Hydrocortison. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen. Warnhinweis: Enthält 
Cetylstearylalkohol und Kaliumsorbat.*

FeniHydrocort Creme 0,5 %
Beruhigt entzündete Hautstellen

UVP € 10,26

€ 5,95
Sie sparen über 42 %
15 g (1 kg = € 396,67)
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Stoppt Sodbrennen  
mit Langzeitwirkung

OMEP® HEXAL 20 mg

Wirkstoff: Omeprazol. Anwendungsgeb.: kurzzeitige Behandlung von Refluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen, 
Säurerückfluss)bei Erwachsenen. Enthält Sucrose und Natrium.*

UVP € 14,67

€ 7,95
Sie sparen über 45 %
14 Kapseln

10070208

Zur Vorbeugung und Behandlung  
von Durchfallerkrankungen

Perenterol® forte

Wirkstoff:  Trockenhefe aus Saccharomyces cerevisiae HANSEN CBS 5926 (Synonym: 
Saccharomyces boulardii).  Anwendungsgebiete:  Beschwerden bei akuten Durchfaller-
krankungen, Reisedurchfällen (Vorbeugung u. Behandlung) sowie Durchfällen unter 
Sondenernährung. Begleitende Behandlung bei Akne. Für Kinder ab 2 Jahren und Er-
wachsene in der Selbstmedikation. Für Kinder unter 2 Jahren nur nach Rücksprache mit 
dem Arzt. Warnhinweis: Enthält Lactose..*

UVP € 11,73

€ 6,95
Sie sparen über 40 %
10 Hartkapseln
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Wirkstoff: Bilastin. Anwendungsgebiet: Antihistaminikum. Zur Linderung der 
Beschwerden allergischer Rhinokonjunktivitis und Urtikaria. 

Zur Behandlung aller Formen trockener Haut

Linola® Fett

Wirkstoff: ungesättigte Fettsäuren. Anwendungsgebiete: zur unterstützenden 
Anwendung bei leichten bis mittelschweren Formen des atopischen Ekzems 
(Neurodermitis) im subakuten bis chronischen Stadium.*

UVP € 16,26

€ 9,95
Sie sparen über 38%
75 g (1 kg = € 132,67)

01875350


